
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00748
 

DEL 14/11/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
14/11/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Procedura negoziata (CIG: 6775473133), per l'affidamento del Servizio biennale di traporto campioni e fascicoli a Potenza, per i 

Servizi del Dipartimento di Prevenzione, della Direzione Sanitaria del P.O. di Lagonegro, del Servizio farmaceutico del P.O. di 

Lauria e dell'Ufficio Protocollo delle Sedi dell'Ambito di Lagonegro, con eventuale prosecuzione contrattuale per un periodo 

massimo di mesi 6 (sei)  -  APPROVAZIONE VERBALE DEL SEGGIO DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

verbale del seggio di gara servizio tras  20  offerta DITTA NOVOSUD 6 

DURC 1    

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Economato - Provveditorato 

Economico Patrimoniale 
Dip. di Prevenzione della Sanità e del Benessere 
Animale 

Direzione Medica Ospedaliera (LAG) Farmacia Ospedaliera 

Igiene e Sanità Pubblica (LAG)  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/11/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/5 

 

Premesso che il Dirigente dell’U.O.C. Provveditorato/Economato relaziona quanto segue: 

 Con determinazione n. 2016/00520  del 02/08/2016, l’Ufficio Provveditorato di Lagonegro, ai sensi 
dell’art. 36 co.2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, è stato autorizzato ad espletare una nuova  procedura 

negoziata per l’affidamento del “Servizio biennale di trasporto campioni e fascicoli a Potenza per le 
esigenze del Dipartimento di Prevenzione, della Direzione Sanitaria del P.O. di Lagonegro, del Servizio 
Farmaceutico del P.O. di Lauria e dell’Ufficio Protocollo  dell’Ambito Amministrativo di Lagonegro” ; 

 Con medesima deliberazione sono stati approvati: Lettera d’invito con annesso Capitolato speciale di 
appalto, schema di offerta, Avviso da pubblicare, elenco delle ditte da invitare, dichiarazione 
sostitutiva di certificazione da inviare alle ditte specificate nell’elenco, nonché ad ulteriori operatori 
economici che avrebbero inoltrato richiesta a seguito di pubblicazione dell’Avviso sul sito web 

Aziendale; 
 Con note/raccomandata, tutte con prot.  in data del  08/08/2016, si è proceduto a trasmettere la 

Lettera d’invito ed allegati alle seguenti n°8 ditte:  
1)  Autotrasporti Canonico Angelo & F. di Canonico Pasquale – Lagonegro; 
2)  SAT di Tortorella Giuseppe & C. sas – Lagonegro; 
3)  Impr. Carlomagno Antonio – Lagonegro; 

4)  Ciminelli Felice – San Severino Lucano; 
5)  SDA Express Courier – Tito Scalo (PZ); 

6)  TNT Global Express Spa - Potenza; 
7)  Capuano Paolo – Francavilla in Sinni; 

8)  Novosud srl – Lagonegro; 
 Con nota prot. n. 095979 del 08/08/2016, sul sito web di questa Azienda Sanitaria è stato pubblicato 

l’Avvisio di gara;  
 A seguito della pubblicazione del suddetto Avviso di gara, si è proceduto a trasmettere la Lettera 

d’invito ed i relativi allegati alle n. 9 ditte che ne hanno fatto richiesta (mezzo e-mail e a mezzo 
raccomandata), ovvero: 

1) Consorzio Progetto Multiservizi – Consorzio Stabile  - SARNO (SA) - prot. 98205 del 10/08/2016; 
2) Elca Servizi srl  - Martina Franca (TA) – prot. 98171 del 10/08/2016; 

3) Consorzi Multiservizi Integrati – Sarno (SA) – prot. 98884 del 11/08/2016; 
4) Lucus Servizi di Donato Coviello – Potenza – prot. 99126 del 12/08/2016; 

5) Globo Service – Soc.Coop. A.R.L. – Bari – prot. 99226 del 12/08/2016; 
6) Mestice Vittoria – Altamura (BA) – prot. 99871 del 17/08/2016; 

7) ME.TRA. srl – Altamura (BA)  - prot. 100521 del 19/08/2016; 
8) Macri Group srl – Potenza  - prot. 100925 del  22/08/2016; 
9) Scala Enterprise srl- Napoli – prot. 101835 del 25/08/2016. 

 Con note a mezzo fax (agli atti), rispettivamente a prot. n. 100923  del  22/08/2016 e prot. n. 102028 del 
25/08/2016, l’Ufficio Provveditorato ha proceduto a riscontrare le richieste di chiarimento pervenute da 
parte di n. 2 ditte interessate  alla procedura de qua, ovvero Mestice Vittoria  di Altamura (BA) e Scala 
Enterprise srl di Napoli e, contestualmente, nel rispetto della par condicio e trasparenza amministrativa, 
con n. 2 successive note, rispettivamente a prot. n. 100927 del 22/08/2016 e prot. n. 102025 del 
25/08/2016 (pubblicate sul sito web di questa ASP), lo stesso Ufficio Provveditorato ha reso note le 
risposte ai predetti chiarimenti (Chiarimenti n. 1 e n. 2); 

 Entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (ore 13:00 del 31/08/2016), hanno fatto 
pervenire la propria offerta le seguenti n°4 ditte: 

   ELCA SERVIZI  srl  - Martina Franca (TA) - (prot. arrivo 102035 del 25/08/2016); 
   MESTICE Vittoria  - Altamura (BA) – prot. 102675 del 29/08/2016; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/5 

 

   NOVOSUD srl  -Lagonegro (PZ) – prot. 103518 del 31/08/2016; 

 AUTOTRASPORTI CANONICO ANGELO & F. di Canonico Pasquale & C. snc – Lagonegro (prot.  
arrivo n. 103552 del 31/08/2016); 

 In data 27/09/2016, si è riunito in seduta pubblica, il Seggio di gara (all’uopo costituito) per procedere 
all’apertura e verifica delle offerte pervenute da parte delle n. 4 ditte sopra elencate; 

 L’art. 3 del Capitolato speciale di appalto, ha previsto l’aggiudicazione a favore della ditta che avrà 
proposto il prezzo complessivo annuo più basso per l’intero Lotto (IVA esclusa). 

PRESO ATTO: 
 Del verbale del Seggio di gara del 27/09/2016, dal quale risulta la seguente graduatoria delle offerte 

economiche: 
1. NOVOSUD srl: €. 33.566,00+Iva (annuo); 

2. MESTICE Vittoria: €. 37.960,00+Iva (annuo);  
3. AUTOTRASPORTI CANONICO ANGELO & F. di Canonico Pasquale & C. snc: €. 39.498,16+Iva (annuo); 

4. ELCA SERVIZI  srl : €. 71.736,00+Iva (annuo) – ESCLUSA; 
e che, pertanto, la Ditta NOVOSUD srl, con Sede Legale in Via Marea, 3 – Lagonegro (PZ), ha 

prodotto offerta economica più bassa,  per un importo complessivo annuo, riferito all’intero che 
servizio, pari ad  €. 33.566,00+Iva; 

 Che il Presidente del Seggio di gara nella suddetta seduta del 27/09/2016 ha dichiarato l’aggiudicazione 
provvisoria del “Servizio  biennale di trasporto campioni e fascicoli a Potenza per i servizi del 

Dipartimento di Prevenzione, della Direzione Sanitaria del P.O. di Lagonegro, del Servizio Farmaceutico 
del P.O. di Lauria e dell’Ufficio Protocollo dell’Ambito Territoriale di Lagonegro (PZ),  con eventuale 

prosecuzione contrattuale per un periodo massimo di mesi sei (6)”, in capo alla Ditta NOVOSUD srl, con 
Sede Legale in Via Marea, 3 – Lagonegro (PZ), all’importo complessivo annuo offerto, riferito all’intero 

servizio, pari ad  €. 33.566,00+Iva ed ai patti e condizioni previsti dalla Lettera d’invito e Capitolato 
speciale di appalto ed allegati, approvati con deliberazione n. 2016/00520 del 02/08/2016;  

DATO ATTO  che questo Ufficio Provveditorato ha già effettuato le verifiche in capo alla ditta  NOVOSUD srl 
e che tali verifiche sono già state riscontrate positivamente (DURC, Regolarità ex art. 17 della Legge 
68/1999, Casellario giudiziale, Pendenze procedure concorsuali, Regolarità fiscale);   
RITENUTO, pertanto, che si possa procedere all’approvazione del verbale del Seggio di gara del 27/09/2016 
(alleg.) , per l’effetto, disporre, ai sensi dell’art. 32 co. 5, 6 e 7  e dell’art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016, 

l’aggiudicazione del “Servizio  biennale di trasporto campioni e fascicoli a Potenza per i servizi  del 
Dipartimento di Prevenzione, della Direzione Sanitaria del P.O. di Lagonegro, del Servizio Farmaceutico del 

P.O. di Lauria e dell’Ufficio Protocollo dell’Ambito Territoriale di Lagonegro (PZ),  con eventuale 
prosecuzione contrattuale per un periodo massimo di mesi sei (6)”, in capo alla Ditta NOVOSUD srl, con 

Sede Legale in Via Marea, 3 – Lagonegro (PZ), all’importo complessivo annuo offerto, riferito all’intero 
servizio, pari ad  €. 33.566,00+Iva ed ai patti e condizioni previsti dalla Lettera d’invito e Capitolato speciale 

di appalto ed allegati, approvati con deliberazione n. 2016/00520 del 02/08/2016;  
UDITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

  
DELIBERA 

 
1. La narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte integrante e 

sostanziale del provvedimento;  
2. Di approvare l’allegato Verbale di gara del 27/09/2016 e, per l’effetto, disporre, ai sensi dell’art. 32 co. 

5, 6 e 7  e dell’art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva, in capo alla Ditta NOVOSUD srl, 
con Sede Legale in Via Marea, 3 – Lagonegro (PZ), l’aggiudicazione del “Servizio  biennale di trasporto 

campioni e fascicoli a Potenza per i servizi del Dipartimento di Prevenzione, della Direzione Sanitaria 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/5 

 

del P.O. di Lagonegro, del Servizio Farmaceutico del P.O. di Lauria e dell’Ufficio Protocollo dell’Ambito 

Territoriale di Lagonegro (PZ),  con eventuale prosecuzione contrattuale per un periodo massimo di 
mesi sei (6)”, all’importo complessivo annuo offerto, riferito all’intero servizio, pari ad                                      

€. 33.566,00+Iva ed ai patti e condizioni previsti dalla Lettera d’invito e Capitolato speciale di appalto 
ed allegati, approvati con deliberazione n. 2016/00520 del 02/08/2016;  

3. Precisare che il contratto relativo alla fornitura del servizio di cui trattas i sarà stipulato per scrittura 
privata a mezzo corrispondenza secondo l’uso del commercio, che sarà soggetta all’imposta di bollo;  

4. Lo stesso contratto avrà durata  di anni 2 (due) a decorrere dal primo giorno del mese successivo alla 
stipula del contratto;  

5. Precisare che gli esiti della procedura negoziata relativa all’affidamento del servizio di cui trattasi 
saranno pubblicati nei modi di Legge; 

6. Dare atto che tutti gli atti citati e non allegati alla presente deliberazione sono custoditi presso l’Ufficio 
Provveditorato della Sede Amm.va ASP di Lagonegro (PZ);  

7. Precisare altresì che i Direttori Responsabili dei Servizi interessati alla fornitura dell’appalto oggetto 
della presente aggiudicazione, garantiranno la corretta esecuzione del contratto;  

8. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo e di trasmettere copia, per gli 
adempimenti di propria competenza alle UU.OO /Servizi indicati in copertina.                                                                                                                                                  

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 5/5 

 

 
























































	DDG748_2016
	AA
	AB
	AC

